
diário oficial Nº 34.882   29Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2022

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 65/2021
HoMoLoGaÇÃo de PreGÃo eLetrÔNico
Às 09:29 horas do dia 21 de fevereiro de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BrUNo 
MENdES carMoNa, HoMoloGa a adjudicação referente ao Processo nº 
2021/492485,Pregão nº 00065/2021
Empresa vencedora: E.r. TriNdadE - cNPJ: 04.252.742/0001-65
iTENS 03 E 08
Valor Global r$ 67.500,00
Empresa vencedora: f cardoSo E cia lTda - cNPJ: 04.949.905/0001-63
iTENS 11, 12 E 13
Valor Global r$ 91.560,00
Empresa vencedora: NorTH diSTriBUidora dE ProdUToS MEdicoS E 
HoSPiTalarES - cNPJ: 34.175.735/0001-78
iTEM 04
Valor Global r$ 90.000,00
Empresa vencedora: HEMocard coMErcio dE MaTEriaiS HoSPiTala-
rES lTda -cNPJ: 83.346.825/0001-90
iTEM 06
Valor Global r$ 145.000,00
Tiago de lima ribeiro
Presidente cPEl/fScMP

Protocolo: 767253

aPostiLaMeNto
.

aPostiLaMeNto
Número: 1
data de assinatura: 04/03/2022
Justificativa: Inclusão das fontes de recurso 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0349008849 e seus respectivos superavits, Elemento de 
despesa: 339030, consoante permite o § 8º do artigo 65 da lei 8.666/93.
contrato nº 013/2022 - Pregão eletrônico Nº 096/2021/fScMP
PaE Nº 2021/215369
contratada: EUroPa MÉdico SErVicE lTda EPP
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 767678
aPostiLaMeNto
Número: 1
data de assinatura: 04/03/2022
Justificativa: Inclusão das fontes de recurso 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0349008849 e seus respectivos superavits, Elemento de 
despesa: 339030, consoante permite o § 8º do artigo 65 da lei 8.666/93.
contrato nº 014/2022 - Pregão eletrônico Nº 096/2021/fScMP
PaE Nº 2021/215399
contratada: rUSSEr BraSil EirEli
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 767682

oUtras MatÉrias
.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº041/2022/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SrP nº 087/2021 - 
fScMP, Processo nº 2021/1106783, homologado, em 10/02/2022.
oBJETo: Pregão, na forma Eletrônica, para SrP, tem por objeto a futura e 
eventual ““AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS”, para su-
prir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do 
Termo de referência (anexo i do Edital).
ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de 14/02/2022 a 
14/02/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENcarTE:

cristÁLia ProdUtos QUÍMicos FarMacÊUticos Ltda, com sede em itapira/sP, na rodovia itapira-Lin-
doia, KM 14 , Bairro Ponte Petra, ceP: 13.970-000, telefone: (19) 38639722, inscrita no cNPJ/MF sob o nº: 

11.563.145/0001-17, e-mail: luciana.moyses@cristalia.com.br
item Especificação Marca/Fab Qtd./ UNid Valor unitário Valor total

03

aNfoTEriciNa B 50 MG 
- Po liofilo iNJETaVEl. 

aPrESENTacao : cX. c/ 25 
fr. c/ 50 MG Po liof. iNJ. + 

25 aP.dil

criSTália 
Prod QUiM 
farM lTda.

1.500/ 
fraSco 28,93 43.395,00

07

cloridraTo dE rEMifEN-
TaNila 2MG - Po liofilo 

iNJETaVEl aPrESENTacao : 
cX. c/ 5 fraScoS-aMPola

criSTália 
Prod QUiM 
farM lTda.

290/ 
fra-aMP 36,00 10.440,00

21

NalBUfiNa clor. 10 MG/
Ml-S.iNJ.01 Ml. aPrESEN-

Tacao : cX. c/ 25 aMPolaS 
X 1Ml

criSTália 
Prod QUiM 
farM lTda.

1.050/ 
aMPola 9,50 9.975,00

22

PaMidroNaTo diSSodico 
90 MG aPrESENTacao : cX. 
c/ 5 fraScoS-aMPolaS + 5 

dilUENTES 10Ml

EUrofarMa 
laBoraTorioS 

S.a.

200/ 
fra-aMP 45,00 9.000,00

 Valor Total  r$ 72.810,00

ordENador rESPoNSáVEl: dr. BrUNo MENdES carMoNa
Protocolo: 767261

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº038/2022/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SrP nº 087/2021 - 
fScMP, Processo nº 2021/1106783, homologado, em 10/02/2022.
oBJETo: Pregão, na forma Eletrônica, para SrP, tem por objeto a futura e 
eventual ““AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS”, para su-
prir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do 
Termo de referência (anexo i do Edital).
ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de 11/02/2022 a 
11/02/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENcarTE:

aLtaMed distriBUidora de MedicaMeNtos Ltda, com sede em ananindeua/Pa, na estrada do curu-
çamba N°50 , Bairro curuçamba, ceP: 67140-263, telefone: (91) 3282-0206, inscrita no cNPJ/MF sob o 

nº:21.581.445/0001-82 , e-mail: altamedltda@gmail.com
item Especificação Marca/Fab Qtd./ UNid Valor unitário Valor total

08

diGoXiNa 0,25MG, coM-
PriMido, acoNdicioNado 
EM BlÍSTEr coNVENcio-
Nal oU PicoTado coM 
idENTificaÇÃo iNdiVi-
dUaliZada coNTENdo 

NoME do fárMaco, loTE E 
ValidadE., rEGiSTro MS: 
1410700590038, ProcE-

dENcia: NacioNal. cX c/ 
30 cP 0,25MG GEN

PHarlaB iNdUS-
Tria

13.500/ 
coMP 0,18 2.430,00

10

doXicicliNa 100MG, coM-
PriMido, acoNdicioNado 
EM BlÍSTEr coNVENcio-
Nal oU PicoTado coM 
idENTificaÇÃo iNdiVi-
dUaliZada coNTENdo 

NoME do fárMaco, loTE E 
ValidadE., rEGiSTro MS: 
1410700370062, ProcE-
dENcia: NacioNal cX c/ 
600 cP 100MG doXicliN

PHarlaB iNdUS-
Tria 750/ coMP 0,25 187,50

14

GENTaMiciNa SUlfaTo 
40MG/Ml, SolUÇÃo iNJE-
TáVEl, aMPola dE Vidro 
ÂMBar coM 1Ml., rEGiS-
Tro MS: 1018600340021, 
ProcEdENcia: NacioNal 
cX c/ 100 aM 40MG/Ml 

1Ml GEN

SaNTiSa laBora-
Torio 9.000/ aMP 1,29 11.610,00

 Valor Total  r$ 14.227,50

ordENador rESPoNSáVEl: dr. BrUNo MENdES carMoNa
Protocolo: 767257

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº039/2022/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SrP nº 087/2021 - 
fScMP, Processo nº 2021/1106783, homologado, em 10/02/2022.
oBJETo: Pregão, na forma Eletrônica, para SrP, tem por objeto a futura e 
eventual ““AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS”, para su-
prir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do 
Termo de referência (anexo i do Edital).
ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de 18/02/2022 a 
18/02/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENcarTE:

aUroBiNdo PHarMa iNdÚstria FarMacÊUtica Ltda, com sede em anapolis/Go, na Via Principal 06 s/N 
Quadra 09 Mod.12/15 , Bairro daia, ceP: 75.132-135, telefone: (62) 4015-3400, inscrita no cNPJ/MF sob o 

nº:04.301.884/0001-75 , e-mail: licitacao@aurobindo.com.br

item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor total

06

 cefepime 1g sem diluen-
te- 1G PÓ P/ Sol iNJ cT 50 fa 
Vd iNc. registro no M.S. n.º 

1.5167.0014.013-5

 aUroBiNdo 
PHarMa liMiTEd

15.000/ 
fra-aMP 11,00 165.000,00

 Valor Total  r$ 165.000,00

ordENador rESPoNSáVEl: dr. BrUNo MENdES carMoNa
Protocolo: 767258

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº047/2022/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SrP nº 087/2021 - 
fScMP, Processo nº 2021/1106783, homologado, em 10/02/2022.
oBJETo: Pregão, na forma Eletrônica, para SrP, tem por objeto a futura e 
eventual ““AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS”, para su-
prir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do 
Termo de referência (anexo i do Edital).
ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de 11/02/2022 a 
11/02/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENcarTE:


